СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ
27 мая 2011 года                                                                              №  23/36
                                                                                                          Экз.№___

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 23 Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в зале заседания Администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» 27 июня 2011 года в 10.00 часов.

Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Новомалыклинский район», достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Новомалыклинский район».

 Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» в кабинет Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» (село Новая Малыкла, улица Кооперативная, д.30) в период со дня опубликования указанного проекта до  27 июня 2011 (кроме субботы и воскресенья).

 2. Проект решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»  прилагается.

3. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области»  заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

4. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области» начальника отдела по обеспечению деятельности Совета депутатов Кузьмину Ларису Николаевну.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в районной газете «Звезда» не позднее 03 июня 2011 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                            П.В.Боксарев

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

________________________                                                              № _______

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области

1. В целях приведения Устава муниципального образования «Новомалыклинский район» в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» решил:

2. Внести в Устав муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области, принятый решением Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Ульяновской области от 27.11.2006 № 23/167, следующие изменения:

1) Статью 20 дополнить  частью 4.1 следующего содержания:

"4.1. В случае, если все депутатские мандаты или часть депутатских мандатов в Совете депутатов Новомалыклинского района замещаются депутатами, избранными в составе списков кандидатов, выдвинутых избирательными объединениями, отзыв депутата не применяется.";

2) В статье 35:

- часть 13 признать утратившей силу.
- в части 14 абзацы 1, 2, 3, 4 признать утратившими силу.

3) дополнить статьей 36.1. следующего содержания:

"Статья 36.1. Фракции в Совете депутатов Новомалыклинского района
1. Депутаты Совета депутатов Новомалыклинского района, избранные в составе списков кандидатов, выдвинутых политическими партиями (их региональными отделениями или иными структурными подразделениями), входят в депутатские объединения (во фракции) (далее - фракция), за исключением случая, предусмотренного частью 3 настоящей статьи. Фракция включает в себя всех депутатов (депутата), избранных (избранного) в составе соответствующего списка кандидатов. Во фракции могут входить также депутаты, избранные по одномандатным или многомандатным избирательным округам, и депутаты (депутат), избранные (избранный) в составе списка кандидатов политической партии (ее регионального отделения или иного структурного подразделения), указанной в части 3 настоящей статьи.

2. Порядок деятельности фракций устанавливается законом Ульяновской области и (или) Регламентом Совета депутатов Новомалыклинского района.

3. В случае прекращения деятельности политической партии в связи с ее ликвидацией или реорганизацией деятельность ее фракции в Совете депутатов Новомалыклинского района, а также членство депутатов в этой фракции прекращается со дня внесения в единый государственный реестр юридических лиц соответствующей записи.

4. Депутат, избранный в составе списка кандидатов, выдвинутого политической партией (ее региональным отделением или иным структурным подразделением), не вправе выйти из фракции, в которой он состоит в соответствии с частью 1 настоящей статьи. Указанный депутат может быть членом только той политической партии, в составе списка кандидатов которой он был избран.

5. Депутат, избранный по одномандатному или многомандатному избирательному округу и входящий во фракцию, или депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и входящий во фракцию, может быть членом только той политической партии, во фракцию которой он входит.

6. Депутат, избранный в составе списка кандидатов политической партии, указанной в части 3 настоящей статьи, и вступивший в политическую партию, которая имеет свою фракцию в Совете депутатов Новомалыклинского района, входит в данную фракцию и не вправе выйти из нее.

7. Несоблюдение требований, предусмотренных частями 4 - 6 настоящей статьи, влечет за собой прекращение депутатских полномочий.".

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Звезда» после государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования за исключением положений, для которых настоящим решением установлен иной срок вступления их в силу.

4. Положения статьи 36.1 Устава Новомалыклинского района применяются к депутатам, входящим во фракции, и к фракциям в Совете депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район», голосование на выборах в которые состоялось после дня вступления в силу настоящего решения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Новомалыклинский район» Утяганову Т.А.

Глава муниципального образования

«Новомалыклинский район»                                                            П.И.Боксарев

.